《关于核定娄桥街道社区卫生服务中心医养结合服务项目收费标准的批复(征求意见稿)》起草说明
    现就起草的《关于核定娄桥街道社区卫生服务中心医养结合服务项目收费标准的批复(征求意见稿)》有关情况说明如下：
一、通知制定依据说明
该批复依据《浙江省定价目录（2022年版）》和《浙江省养老服务收费管理暂行办法》（浙价费〔2014〕235号）。
2、 批复起草程序说明
[bookmark: _GoBack]根据上级文件精神，结合成本调查情况，统筹考虑瓯海区经济发展水平、医院实际条件、社会承受能力等因素，2024月8月，区发改局起草了批复草案，并征求相关部门意见。
三、主要内容说明
一是明确收费项目的定价方式，即基本服务收费（床位费、护理费）实行政府指导价管理，特需服务项目收费实行市场调节价管理。
二是同意基本服务收费项目床位费（含单人房、双人房）和护理费（含一级、二级、三级护理）按娄桥街道社区卫生服务中心上报的价格确定为试行期收费标准，试行期2年（详见附件）。特需服务项目收费由双方协商确定，伙食费、代收代付收费依据实际成本结算。
三是明确基本服务收费（床位费、护理费）实行按月收取，不足15天的按半月收取，超过15天不足1月的，按1月收取。

附：
娄桥街道社区卫生服务中心医养结合项目基本服务项目
收费标准表
	床位费
	房间类型
	收费标准（元/月.床）

	单人房
	2100

	双人房
	1500

	护理费
	护理等级
	基准价（元/月.人）

	三级护理
	1000

	二级护理
	1300

	一级护理
	1800